de Ordine ministrantium ad altare. Conrad. iij. Innuatio. Walrami.

Statutorū.

xxxvij. Frederici. folio. lx. de Occupatibus bona ecclesiarum. Henrici. xci. iij. columna.

P

de Pistrinis ecclesiarū. Conradi. iij. de P̄repositis et eorum capitulis q̄ liter se inuicē h̄re debeāt. Conradi. iij.

de Pluralitatibus beneficiorum et habentibus plura b̄nficia. wyck. xxij.

de Prouisoribus. promotoribus et detentoribus elemosynarū fabricæ Colōn. Wyckboldi. xxiiij. wilhel. xlvij.

Pena eorum qui statuta prius publicata nō sunt executi. wilhel. xlix.

de Propina vigore l̄arum apostolicarum vel ordinis receptionē. Frederici. lxxij. cum se. statuto.

Panes qui dantur loco distributorum quotidianarū non debent dari alijs q̄ diuinitis interessentibus. frede. lxxij.

de Pecunia ex petitiōib⁹ sancti petri siue pro fabrica. hermanni. lxxxvi. iij. columna in fine. et in tribus capitulis sequentibus. henrici. xcv.

de Patronis. Walrami. xcv.

Q

De quilibz potest in lecto egritudinis condere testamentum nō obstante quocunq̄ statuto. wyckboldi. xxij.

De decani z plebani locorū examinet ornamenta ecclesie. henrici. xcij.

De p̄uicias p̄t legari retento vsuff. nō obstante zc. wyckboldi. xxij.

De pastores et vicecurati in capitulis suoz decanatuū se p̄sonalit̄ rep̄ntēt Hermanni folio lxxxvij. iij. columna

de Questionarijs siue questorib⁹ nō admittendis. Wyckboldi. xxiiij. wilhelmi. xlvj. et. xlvij. Theoderici. lxx. in i. colūna. Cusa lxxiij. iij. colūna. Frederici. lxxij. Hermanni lxxxvi. iij. colūna walrami. folio. c. iij.

De bona prelatorum et maxime ep̄orum cedūt suis successorib⁹. Hen. xxvi.

Et iij.

Tabula

De pro clandestinis nullus habet ab/
soluere nisi officialis Coloni. hen. xxvij.

Quando Gloria in excelsis sit cantan/
dum et Te desu. henrici. xxvij.

Que ferie sunt ieiunande. hen/
rici. folio xxvij.

Qualiter bissextus sit obseruandus.
henrici folio xxvij.

Quibus diebus prochiani teneantur
venire ad ecclesiam suam prochialem.
henrici xxx.

De fructus canonicorum suspensorum
cedant capitulis. henrici. xxij.

De religiosi mutui non contrahant. et
clerici officia non exerceant inhonesta
henrici. xxx.

De religiosus non deputetur ad offi/
cium ecclesiam vel vicariam. rcl. The/
oderici. lxx. i. columna in fine.

De clerici vestibus virgularis vel p/
titis aut alias eorum statui contrariis
non utantur. henrici. xxij. Declarat/
io walrami. xxxvi. wilhes. xl. xli. xliij.

De clerici inordinati non admittantur
ad tractatus capitulares. henrici. xxij.
Nisi inuitati per decanum et capitulum
walrami. folio xxxix.

De nulli clericis ad sacros ordines sub
titulo patrimonij per examinatores admit/
tantur nisi sub distinctione. walrami.
xxxvi.

De examinatores inspiciant presenta/
tos et videant utrum sint sufficientis
etatis. walrami. xxxvi.

De officialis Coloni non habet pote/
statem absolendi clericos excommuni/
catos propter hastiludiam aut indecentiam
vestium seu tonsure. nisi recepta prius.
rcl. Walrami. xxxvij.

Quando clerici in supplicio incede/
re debeant. wilhelmi. xliij.

De homines existentes de loco inter/
dicto non debeant admitti ad sacramen/
ta ecclesiastica in locis non interdictis.
wilhelmi. xliij.

De rectores ecclesiarum de elemosy/
nis detentis fabrica tenebuntur satisfacere
wilhelmi. xliij.

Statutorum.

nis detentis fabrica tenebuntur satisfacere
wilhelmi. xliij. Hermannii
lxxxvij. i. columna in principio

quod clericis publica emenda et penitenti/
a non sit imponenda. henrici. xxij.

quod non nisi ordinati ad sacros ordines
legant epistolas vel euangelia. Hen. xxij.

quod prouisi de beneficijs auctore applica/
se faciant iuxta formam prouisionis ordi/
nari. henrici xxij.

quod moniti ab officiali Coloni nisi infra
terminum monitionis satisfecerint sine
excommunicati. Frederici liij.

quod quilibet tenetur in anno semel con/
fiteri et sacramentum eucharistie a pro/
prio accipere sacerdote. Frederici lv.

Quibus statutis standum erit dimodo
provincialia inueniantur synodalibus suf/
fraganeorum episcoporum. Fria Engelber/
ti. xij. in iij. columna. henrici. xxxij.
iij. columna ad finem.

quod fructus canonicorum suspensorum
decedentium cedant ad utilitatem ecclesie
et non successoribus suspensorum.
Henrici. xxij.

quod de triennio in triennium seruetur
concilium provinciale. rcl. Cusa lxxij
ij. columna.

quod singulis annis seruentur concilia
synodalia. Cusa lxxij. ij. columna

quod libellus sancti thome de Aquino.
de articulis fidei et sacramentis ecclesie
in synodis diocesanorum legatur. Cusa
lxxij. ij. columna.

quod clericus non leget concubinis suis
vel spuris annu gratie. rcl. henri. xxij.

quod religiosi ad audientiam confessionis
non admittantur nisi nisi inuenti probate
vite et alias qualificati put habet Ele/
dudum. rcl. Cusa lxxv. iij. columna.

quod sacramentum eucharistie nullate/
nus visibile in monstrantibus ponatur
aut deferatur nisi. rcl. Cusa folio lxxvi
i. columna.

quod ecclesia vel cimiterium non con/
secratur. nisi de donatione loci diocesanorum

Tabula

no confiterit Henrici. xciij.
q̄ prochiani nō nisi a suo plebano cō
munione recipiant Henrici. xciiij.
q̄ non fiant imprecationes nec cante
tur Media vita. contra aliquas p̄sonas
Henrici folio xciiij.
q̄ annus domini de cetero in natiui
tate dñi obseruetur et innouetur.
Henrici folio xciiij.
q̄ plebanis non denegetur chryisma
vel oleum sacrum henrici. xciiij.

R

de Rescriptis et eorum virtutibus
et incendiariorum litteris. Wyck/
boldi. folio xxiiij.

de Recipiendis quotidianis distri
butionibus tempore interdicti hen
rici folio xxix.

Repatio in temporalib⁹ ecclesie Co
lonienf Frederici lxiiij. habet multa
capitula per quattuor folia videantur
p̄ ordinem ab eo qui huius rei curiosus
erit.

Renocantur indulea confessionalia
et auferitur potestas ep̄alis omnibus p̄
terq̄ penitentiarijs ecclesie Colonienf
ad hoc deputatis Frederici lxxij.

Renocantur omnia indulea pretenfa
per que moniales confusa velamina tol
lendi auctoritatem sibi concessam excu
sare volunt et falso allegarunt. Wal
rami. folio xcix.

S

Si clericum in alia diocesi capi vel
in ista captum ad aliam diocesim deduci
contingat. Engilberti. x.

de Synodi obseruatione/ et quomo
do ad eam intrabit quilibz pro statu suo
Sifridi. in principio xiiij. Walrami
folio xcix.

Statutorum

de Statu claustralium et religiosoz
Sifridi xv. Henrici folio xciiij.

de Sacramento Confirmationis ex
treme vnctiōis et eucharistie siue alta
ris ac confessionis et penitentie. Si
fridi. xvi. xvij. xvij. henrici xciiij.

de Sacramenti eucharistie ad infir
mos delatione Wilhelmi xliij. xliij. et
xlix.

de Sepulturis et cimiterijs Si
fridi. xix.

Statuta prouincialia domini henrici
archiepiscopi Colonienf folio xxxiiij.
et xxxv.

de Sortilegis wilhelmi xliij.

Si expectas mouitur anteq̄ fructus
p̄cipiat successor eius tempora sua con
tinuat. nec denuo tempus inchoat.

Frederici. lxi.

de Stationibus qualiter sint obser
uande et de presentijs dandis in eisdem
Frederici lxij.

Si constet populum ad dispositionē
figure alicuius imaginis plus inclinari
q̄ salua fide expediat tollenda est ima
go. x. Similiter si hostia transforme
t in cruentam carnem seu in sanguinem
occultabit et non ostendetur. x. Lu
sa. lxxvi. i. columna.

de Subsidio charitativo. Hermā
ni. folio. lxxxiiij. iij. columna.

Statuta q̄dā synodalia. wilhelmi
archiepi Colon. cvij.

T

de Tonsura et vestibus clericorum.
Conradi. ij. Henrici. xxx. et xxxij. De
claratio walrami. xxxvi. wilhelmi. xl.
xli. xliij. Frederici. liij. cū sequenti. Lusa
lxxiiij. iij. colūna. walrami. c. ci. cij.

de Testamentis. Sifridi. xx.

de Testamentis clericorū. wyck/
boldi. xxij. Theoderici. lxxi.

de Testamentis laicor. wyck. xxij.

de Tabellionibus. Henrici. xciiij.

Walrami. folio. ciiij.

V

V iij.

Tabula

Ut laici manum deponant de oblati-
onibus et elemosynis ad fabricam.
Henrici. folio xcv.

Ut lecto euangelio collectores fabri-
ce xbum dei populo ponant et predicare
volentes postea incipiant. henrici xcv.
de Una tñ missa in die celebranda.
Walrami. xcv.

Ut bona clericorum transcant sine the-
loneo libera et absoluta. Engilberti.
vij. Theoderici. folio lxxi.

Ut similiter contra occupantes bona
ecclesiarum procedatur sicut contra cle-
ricos qui personas ecclesiasticas rcl.
Engilberti. viij.

Ut iudices ecclesiastici laicis contra
clericos causam habentibus. faciant iu-
sticiam expeditam. Engilberti. viij.
Theoderici. lxxi. ij. columna in fine.

Ut prelati iurisdictione sua libere vi-
tantur in terminis eorum iurisdictioni
subiectis Engilberti. viij.

Ut iudices ecclesiastici fraudem in
iudicijs suis non committant. Engil. viij.

Ut prelati et quilibet ecclesiastice per-
sone ad observationem statutorum tene-
antur. Engilberti. xij.

Ut pcepto forisfacto statim cessetur a
divinis ne quis pignorantiam possit ex-
cusari. Engilberti. xij. Frede. liij.

Ut hec statuta ad personas ecclesiasti-
cas cuiuscumque ordinis extendantur.
Engilberti. folio xij.

Ut hec statuta ne aliquē latere possint
sepius publicentur. Engilberti. xij.

Ut noia sacrilegorum posita in regist-
ro sepius recitentur. Engilberti xij
Idem de registro excommunicatorum quod
et apud ecclesiam manebit. Hermanni
ii. lxxv. ij. columna.

de Vita et honestate clericorum Si-
fridi. xij. Hermanni lxxv. iij. col-
lumna in fine. henrici. xci.

de Usurarijs manifestis rcl. Sifridi
xix. Wyckboldi. xxiij. henrici. xxvi.
Wilhel. xliij. et ii. Frede. liij. lviij. et lix.

Statutorum.

Ut vnusquisque promoueat fabricam
Coloni. Wyckboldi. xxiij. Hermanni
lxxv. iij. columna.

Ut quilibet habeat copiam statutorum
Wyckboldi. xxiij. Frederici lvi. The-
oderici. lxxi. ij. columna. Hermanni. lxxv.
xiiij. iij. columna in fine. r lxxvi. iij. colū.

Ut littere impetrantium sine dispensa-
tionum non recipiant sine nostro vel offi-
ciali nostro examine. Wilhelmi xlyi.

Ubi cumque flagellatores exercent exer-
citiū secte eorum cessandum est per tri-
duum rcl. Wilhelmi. xlvij. Procef-
sus et mandata rcl. etiam ibidem.

Ut seruitores dominorum ecclesiasti-
corum possint deferre vestes clericorum pro-
hibitās. Frederici. lv.

de Uolantibus emunitatuz. fre-
derici folio lvij.

Ut prelati ecclesiarum compellant cle-
ricos suos ad celebrationem diuinorum
Frederici. lx.

Ut beneficiari non absentent se a be-
neficijs suis sine licentia suorum prela-
torum. et tunc faciant deferri benefi-
cij per vicarium. Frederici lxi.

Ut ministri maneat apud presbyteros
circa altare Frederici. lxxij.

Uult eps ex equis aplicas in for-
ma paupm ad ipm directas. Fre. lxxv.

de Vicarijs quod ad xpus r lectiones in
matutinis henrici. xci.

ut singulis ferijs sextis capana ma-
gna pulset in memoria passionis dnice hor-
ra meridiei vel circa Et ut oī die circa
ortū solis in memoria cōpassionis glo-
riose virginis marie capana tribus idib^{us}
pullsetur. Theoderici. lxx. iij. columna.

ut iudei deferant signū rcl. p puincia
Coloni. Cusa. lxxiiij. iij. columna.

ut fratres religiosi in terminis peti-
tione pacta non diu morent sed continuo
ad suos cōuentus redeant. Cusa. lxxv.
iij. columna in fine. Hermanni. lxxx.
vij. ij. columna in fine.

Tabula

Et nullus admittatur ad officia au-
le et curie Coloniens̄ nisi prius iuret si/
delitatem ꝛc. Theoderici. lxxvi. iij.
columna. Et deinceps per multa ca/
pitula ponuntur statuta curie coloniēꝑ
per dominos Theodericum et Roper/
ruz archiepos coloniē edita satis breui sti/
lo ac succincto. quare in presenti tabula
nō ponuntur.

Et decani christianitatum in suis sy/
nodis mandēt ecclesiaruz rectoribus ꝑ
singulis quattuor temporibus die domi/
nica statuta hic specificata populo expo/
nant. mandant ea firmiter obseruari.
Hermann. lxxxv. i. columna.

Et visis aggravationum litteris ecc/
lesiarum rectores statim aggravatos ꝛ
excommunicatos vitēt et ad divina nō
admittant. Hermann. lxxxv. ij. colūna

Et excommunicati ꝑpter clandesti/
num matrimoniū. et solū ad duos men/
ses absoluti illis duobus mensibus elar/
pis. vitentur vt prius Hermann. folio
lxxxv. iij. columna.

Et vota et peregrinationes nō cō/
mutentur nisi ad opus fabrice ecclesie
coloniens̄. Hermann. lxxxv. iij. co/
lūna in fine.

Et ecclesiarum rectores ordinent ꝑ
quando fit eleuatio corporis iesu chusti
in summa missa diebus festiuis et feria/
tis fiat compulsati orationis cāpane cū
tribus iāibus ꝛc. Hermann. folio
lxxxvi. i. columna.

Et pastores et diuinorum rectores
clauē reclusorij sacramenti eucharistie
sibi procurent et habeant. Hermann
lxxxvi. iij. columna in principio.

Et bulla Fouissande et karolina po/
pulo de ambone publicetur singulis ani/
nis quattuor temporibꝑ diebus dñicis
ꝛc. Hermann. lxxxvi. iij. columna.

Statutorum

Et christianitatum decani nomina
et cognomina residentium et non resi/
dentium ac titulos beneficiorum et offi/
ciorum et nomina defunctorum et valo/
rem eoruz domino officiali aut fisco re/
scribant. Hermann. folio lxxxvi.
iij. columna.

Explicit tabula.

HISTORIA SCHOLASTICA
SICUTI VITALIS

Epistola

Epistola

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.